militaris, *Balibano. Kazanuo, Struffo*, proluisse, tunc se, suosq; illos paucos, Martiale quiddam censebat, Turciam inter, & Poloniam, regnante *SIGISMUNDO III* Rege felicissimo. Porro propediem accitis reliquis ab farcinis Poloniae, eodem adhuc anno, aut ad summum consequenti, cum Turcia & Tartaria, vniuersae Poloniae, imò vniuersae Christianitati, dimicandum esse de vitâ & Imperio: ab se septuagenario iam Clymaetericos praevideri, maturo sane praesagio providentis quoquoersum prudentiae. Tutissima illa, (hostibus nec iam apparentibus amplius) statio ad ripam Tyrae Nostratibus, horarum aliquot visa: cum ecce, quod ille questus est apud Romanos, *teritur bellis civilibus aetas, suis & ipse viribus Lechus ruit.* suis illa inexpugnabilis Nostrorum constantia, (imò non sine sanguine victoria) ruit viribus. Auidiores littoris alterius abuectare iuvat praedas, gaudereq; raptis; pro se quisq; equos, arma, suis spolia emungere; Tyrae fluuij vortices cupere transuolare; tardum esse, transuadare. Non tam ex penuria, aut temporum iniuria, quam rabie magis saevire famulitia in suos heros: iam sibi se stipendiorum praemia, pro arbitrato designare, diuidere, vendicare. Hic vero increscunt magis animis discordibus irae: saevit amor ferri, & scelerata infamia cadis. Hæm quò discordia ciues perducis! *Quis furor iste novus?* intonat *Zoskieuius*, *quò nunc praecipites, quò tenditis?* *Non hostem, inimicq; castra Turcarum, Tartarorumue; sed vestras spes vritis.* *En ego vester Zoskieuius: Cælum hoc, & Nostræ vortices fluuij testor.* *Turpe nefas, vos, & triste manebit supplicium: sacrilego excordes pendetis sanguine penas discordiae vestrae.* *Hæc non Turcicis, nec Tartaricis frangimur consumimurq; procellis: sed per Nostrorum recordem discordiam, pessum Mauortu eunt res.* *Me, si iam mea fata vocant, metasq; circumscripti ad æui perueni; quod fuit in votis, fiet, quod sæpè petiui.* *Hic mihi certa quies, vitæq; in limite Regni portus: hic liceat deponere vitam; sed famam extendere factis.* Quid pluribus persequar? Hostis auxiliares copias Polonis ab littore superuentare ratus, dum cælum tonat omni bellico fragore tumultuantium, ventis ocyor alis, rem explorat; discordiâ vti Nostratium decernit. *Zoskieuius* porro fortissimus inuictissimusq; Imperator, vbi non est retinere Magistros & Ministros militiae, saeuientes in suæ Patriæ viscera armis discordibus: optimæ fidei erga Rempublicam obtestatus paucos trecentos, aut quingenos, pro Deo, & Patriâ, exemplo suo emori, non tam monet, quam docet: se scilicet cum optimis, & Reipublicæ fidelissimis, in Barbarorum terrâ, pro fide & Patriâ, victimam bellare, bellasse, & mori. Nec mora, belli dat buccina signum: ordinem paucitas mox effecit, & cruda viro, viridisq; senectus Ducis *Zoskieuii*, qui thorace chalybeo indutus, galeâ caniciem premens, accinctus ense, ad quoscunq; suos confirmandos seruandosq; armis fulminans, toto corpore, & pectore hostes supra est. Densus vndiq; telis vrgentin-